ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HƯƠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1331/UBND-TCKH Hương Sơn, ngày 02 tháng 8 năm 2023

V/v đôn đốc triển khai thực hiện

và giải ngân nguồn vốn đầu tư

phát triển của các chương trình

mục tiêu quốc gia năm 2023

Kính gửi:

 - Các phòng, ban cấp huyện;

- Văn phòng Điều phối Chương trình MTQG xây dựng

nông thôn mới huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Văn bản số 2270/SKHĐT-KTN ngày 01/8/2023 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư về việc đôn đốc triển khai thực hiện và giải ngân nguồn vốn đầu

tư phát triển các chương trình mục tiêu quốc gia năm 2022 và năm 2023; Ủy ban

nhân dân huyện đề nghị các phòng, ban cấp huyện và UBND các xã triển khai

thực hiện các nội dung sau:

1. Đối với các phòng, ban cấp huyện:

- Phòng Tài chính - Kế hoạch phối hợp với Văn phòng Điều phối Chương

trình MTQG xây dựng nông thôn mới huyện và các phòng, ban liên quan khẩn

trương tham mưu UBND huyện phân bổ kinh phí cho UBND các xã; đôn đốc,

kiểm tra, chỉ đạo UBND các xã kịp thời phân khai và đẩy nhanh tiến độ giải ngân

nguồn vốn được giao.

- Văn phòng Điều phối Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới

huyện và các phòng, ban theo nhiệm vụ được phân công tập trung đôn đốc, hướng

dẫn UBND các xã trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện, đảm bảo đầy nhanh

tiến độ và kịp thời giải ngân nguồn vốn được giao; tăng cường công tác kiểm tra,

giám sát; đề xuất các giải pháp tháo gỡ kịp thời các khó khăn, vướng mắc trong

quá trình thực hiện của các xã; trường hợp cần thiết tham mưu điều chuyển nguồn

vốn theo quy định.

2. Đối với UBND các xã:

- Căn cứ nguồn kinh phí được giao khẩn trương rà soát danh mục các dự

án, sắp xếp theo thứ tự ưu tiên để phân khai kịp thời.

- Xây dựng phương án để đẩy nhanh tiến độ thực hiện các dự án được phân

bổ vốn; hoàn thiện hồ sơ giải ngân kịp thời các dự án ngay khi có khối lượng

nghiệm thu, đảm bảo đẩy nhanh tiến độ, quyết tâm giải ngân 100% vốn thực hiện

các Chương trình mục tiêu Quốc gia theo kế hoạch được giao của năm 2023.

- Định kỳ báo cáo tiến độ giải ngân nguồn vốn đầu tư phát triển các Chương

trình Mục tiêu quốc gia về Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Tài chính - Kế

hoạch) trước ngày 15 hàng tháng.

Đây là nội dung quan trọng, đề nghị các địa phương, đơn vị khẩn trương

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Bình Thân

		2023-08-04T16:43:13+0700

		ubhuongson@hatinh.gov.vn
	2023-08-04T17:20:29+0700